
 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

 

 

 

Název projektu: Česká společnost v pozdním středověku a v době předbělohorské 

 

 

 

Řešitelský tým: PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt představoval soubor analýz věnovaných inovativním tématům se vztahem k české 

společnosti na přelomu středověku a raného novověku s důrazem na královský dvůr, šlechtu 

a královská města. V průběhu měsíců března až prosince 2016 se autorům podařilo naplnit 

publikační i prezentační (aktivní participace na mezinárodních konferencích) cíle, které si 

uložili, přestože byla finanční dotace projektu proti původnímu plánu značně krácena. 

V případě příštích projektů však apelují na nekrácení položky pro překlad studií do cizího 

jazyka, neboť překlady bylo v tomto roce možné financovat pouze díky úsporám v jiných 

položkách. 

Dr. Jana Vojtíšková: 

1. odreferování příspěvku The Interaction Between Bohemian Towns and Cities of Central 

Europe in Early Modern Times of the 16th and Early 17th centuries na celosvětové 

konferenci Reintepreting Cities EUAH Helsinki 2016 (24. – 27. 8. 2016); 

2. vydána studie Královéhradecké narativní historiografické prameny ze závěru 16. a první 

poloviny 17. století (Rekonstrukce pramenné základny), Studie o rukopisech 46, 2016, s. 

107–131 (Jneim); v OBD: 43872241, 

3. po recenzním řízení přijata do slovenského časopisu Mesto a dejiny studie Městské 

kanceláře a jejich význam pro studium středověkých a raně novověkých urbánních dějin 

(Na příkladu Čech a Moravy) (Jneim) – studie je přijata, krátce před vydáním, 

4. aktivní účast na konferenci Soumrak tradiční společnosti. Český venkov a maloměsto na 

přelomu epoch, Praha 2. – 3. června 2016; po recenzním řízení přijata do časopisu 

Historie – Otázky – Problémy studie Z předměstí na venkov: nucené přesunutí 

královéhradeckého obyvatelstva v důsledku výstavby pevnosti ve 2. polovině 18. století 

(Jneimp) – studie je před vydáním, 

5. aktivní účast na konferenci Matouš Collinus z Chotěřiny (1516–1566), Kouřim 2. – 4. 

června 2016; v recenzním řízení časopisu Antiqua Cuthna studie Královské město 

Kouřim v 1. polovině 16. století v lokálním a celozemském kontextu (Jrec), 



6. aktivní účast na konferenci Městský dům, Pardubice 7. – 10. června 2016; v recenzním 

řízení časopisu Svorník studie Městský dům ve světle dochovaných předbělohorských 

pramenů úřední provenience (Jrec), 

7. aktivní účast na mezinárodní konferenci Formy a premeny diplomatickej produkcie 

v novoveku, Bratislava 28. září 2016; v recenzním řízení studie Vliv kodifikace 

Koldínových Práv městských z roku 1579 na vedení městských úředních knih v Čechách – 

bude součástí kolektivní monografie, 

 

8.  S dr. Z. Beranem: dokončování rozsáhlé společné studie Tzv. Cancellaria regis Georgii 

(Diplomatická analýza) – rozpracováno: bude počátkem roku 2017 nabídnuto Sborníku 

archivních prací (Jneimp) 

 

Dr. Zdeněk Beran: 

9. viz 8, 

10. prezentován příspěvek Czech Nobility in the 15th Century: Between the Protection 

and Disruption of Social Order na mezinárodní konferenci MECERN v Olomouci (31.3.–

2.4.2016) s následným publikačním výstupem (forma bude teprve upřesněna), příspěvek 

rozpracován, organizátoři však dosud nedali jasné pokyny k publikaci a je možné, že od 

písemného výstupu bude z jejich strany hromadně upuštěno, 

11. prezentován příspěvek Czech Nobility in the Hussite Period: Men and Women between 

Battlefield and Homeland na mezinárodní konferenci Gewalt, Krieg und Gender 

im Mittelalter v Hannoveru (13.-15.7.2016) s příslibem následného publikačního výstupu 

(forma bude teprve upřesněna), příspěvek rozpracován, organizátoři však dosud nedali 

jasné pokyny k publikaci a je možné, že od písemného výstupu bude z jejich strany 

hromadně upuštěno (stejně jako u bodu 10 však nebylo s písemným výstupem v projektu 

původně počítáno, takže jejich případná nerealizace neovlivní splnění či nesplnění 

projektu), 

12. v návaznosti na předchozí projekt SV 2015, č. 2102 vypracována studie Anomalie oder 

Modell? Adelsgewalt im hussitischen Böhmen k publikaci v prestižním zahraničním 

recenzovaném neimpaktovaném (Jsc) periodiku Zeitschrift für Historische Forschung – 

momentálně v recenzním řízení, 

13. v návaznosti na předchozí projekt SV 2015, č. 2102 vypracována studie Zkrocení 

válečníka? Válka a násilí v životě české pozdně středověké šlechty k publikaci 

v prestižním tuzemském recenzovaném neimpaktovaném (Jsc) periodiku Český časopis 

historický – momentálně v recenzním řízení. 

 

 
Celkem přidělené prostředky: 128 542,00 Kč 

 

Nákup knih: 380 Kč 

Digitalizace rukopisu (Budyšín): 8.408,27 Kč 

Skeny (Vídeň): 9.086 Kč 

Zahraniční cesta (Helsinky): 24.775,73 Kč 

- 3.933 (cestovní náklady) 

- 4.422 (letenka) 

- 16.420,73 (ubytování) 

Konferenční poplatek (Helsinky) 9.642,05 Kč 

Cesta (Olomouc): 978 Kč 

MVS: 1.162,84 Kč 



Mzdy: 6.000 Kč 

Překlady: 34.220 Kč 

Zákonné pojištění celkem 2.040,01 Kč 

Kurzové ztráty 793,62 Kč 

Bankovní poplatky: 440 Kč 

Stipendia studentů: 30.542 Kč 

Cestovní pojištění: 264 Kč 

 

Náklady celkem: 128.732,52 Kč 

-------------------------------------------- 

Hospodářský výsledek: -190,62 Kč 

 

Rozpočet tak byl zcela vyčerpán. 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS 

Magion: 

Finanční prostředky byly náležitě vyčerpány. Viz výsledovka EIS Magion. 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  03.01.2017 08:20:13 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2016 / 01 - 12 

 

  

Pracoviš

tě:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2115 

  

SV Česká spol.v pozdním středověku 

 

Podzaká

zka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  Ú

če

t 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                          

50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    Počáteční 

stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/0013

0/16 3.5.2016 

    

380,0

0 

 

0,00 kniha 

50

1 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

380,0

0   0,00 380,00 

             50

1 099 

Spotřeba materiálu 

ostatní DU 

      Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

ZAV/0314/0001

0/16 2.6.2016 

    

1 

459,4

0 

 

0,00 digitální reprodukce DPH 

ZAV/0314/0001

0/16 2.6.2016 

    

6 

948,8

7 

 

0,00 digitální reprodukce 

50

1 099 

Spotřeba materiálu 

ostatní DU     

8 

408,2   0,00 8 408,27 



7 

             

50

1 Spotřeba materiálu         

8 

788,2

7   0,00 8 788,27 

             51

2 001 

Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

    Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

CES/0302/00022

/16 8.6.2016 

    

9 

086,0

0 

 

0,00 

Ostatní náklady 

SVBeran,AT,Vídeň,02.05.16-

31.05.16 

CES/0302/00045

/16 31.8.2016 

    

3 

933,0

0 

 

0,00 

Vojtíšková,CZ,Helsinky,23.08.

16-28.08.16 

ZAV/0311/0015

0/16 16.5.2016 

    

4 

422,0

0 

 

0,00 letenka dr.Vojtíšková 

ZAV/0314/0000

6/16 20.4.2016 

    

16 

420,7

3 

 

0,00 Ubytování pro dr. Vojtíškovou 

51

2 001 

Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

33 

861,7

3   0,00 33 861,73 

             51

2 002 

Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

      Počáteční 

stav 

      

0,00 

   CES/0301/00032

/16 5.5.2016 

    

978,0

0 

 

0,00 Beran,CZ,,31.03.16-02.04.16 

51

2 002 

Cestovné tuzemské 

zaměst DU     

978,0

0   0,00 978,00 

             

51

2 

Cestovn

é             

34 

839,7

3   0,00 34 839,73 

             51

8 004 

Poplatky konference, semináře, kurzy  

DU 

   Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

ZAV/0316/0001

3/16 11.5.2016 

    

8 

142,0

5 

 

0,00 

konferenční poplatek 

Vojtíšková vč. večeře 

ZAV/0316/0001

7/16 15.6.2016 

    

1 

500,0

0 

 

0,00 konfer.popl.Vojtíšková 

51

8 004 

Poplatky konference, semináře, 

kurzy  DU 

9 

642,0

5   0,00 9 642,05 

             51

8 099 Ostatní služby 

        Počáteční 

stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/0003

5/16 

14.11.201

6 

    

125,8

4 

 

0,00 poplatek za MVS 



ZAV/0316/0004

1/16 

20.12.201

6 

    

1 

037,0

0 

 

0,00 popl. za MMVS a MVS 

51

8 099 Ostatní služby         

1 

162,8

4   0,00 1 162,84 

             

51

8 

Ostatní 

služby           

10 

804,8

9   0,00 10 804,89 

             52

1 001 

Mzdové náklady 

DU 

        Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/0001

0/16 

31.10.201

6 

    

6 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

52

1 001 

Mzdové náklady 

DU         

6 

000,0

0   0,00 6 000,00 

             52

1 003 

Mzdové náklady OON -

práce DU 

     Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/0000

4/16 30.4.2016 

    

3 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/04 

MZD/0301/0000

6/16 30.6.2016 

    

4 

550,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/06 

MZD/0301/0000

7/16 31.7.2016 

    

7 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/07 

MZD/0301/0000

9/16 30.9.2016 

    

350,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/09 

MZD/0301/0001

0/16 

31.10.201

6 

    

10 

970,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

MZD/0301/0001

1/16 

30.11.201

6 

    

8 

350,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/11 

52

1 003 

Mzdové náklady OON -

práce DU   

34 

220,0

0   0,00 34 220,00 

             

52

1 

Mzdové 

náklady           

40 

220,0

0   0,00 40 220,00 

             52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      Počáteční 

stav 

      

0,00 

   MZD/0301/0001

0/16 

31.10.201

6 

    

540,0

1 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU     

540,0

1   0,00 540,01 



             52

4 002 

Zákonné sociální 

pojištění DU 

      Počáteční 

stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/0001

0/16 

31.10.201

6 

    

1 

500,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

52

4 002 

Zákonné sociální 

pojištění DU     

1 

500,0

0   0,00 1 500,00 

             

52

4 

Zákonné sociální 

pojištění         

2 

040,0

1   0,00 2 040,01 

             54

5 001 Kurzové ztráty DU 

        Počáteční 

stav 

      

0,00 

   BAN/0802/1063

4/16 13.5.2016 

    

194,4

5 

 

0,00 

0000000000 konfer.poplatek 

Vojtíškov 

BAN/0802/1112

5/16 2.6.2016 

    

176,3

6 

 

0,00 

0000000000 digitální 

reprodukce 

BAN/0816/0004

9/16 14.4.2016 

    

422,8

1 

 

0,00 

13042016 ubytování 

Vojtíšková 

54

5 001 Kurzové ztráty DU         

793,6

2   0,00 793,62 

             54

5 

Kurzové 

ztráty           

793,6

2   0,00 793,62 

             54

9 003 

Bankovní poplatky 

DU 

        Počáteční 

stav 

      

0,00 

   BAN/0802/1063

6/16 13.5.2016 

    

220,0

0 

 

0,00 

0000000000 POPLATKY 

FUNDS TRA 

BAN/0802/1112

8/16 2.6.2016 

    

220,0

0 

 

0,00 

0000000000 POPLATKY 

FUNDS TRA 

54

9 003 

Bankovní poplatky 

DU         

440,0

0   0,00 440,00 

             54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     Počáteční 

stav 

      

0,00 

   BAN/0802/1296

9/16 28.6.2016 

    

542,0

0 

 

0,00 1 Vodochodská Eva 

BAN/0971/0034

3/16 27.9.2016 

    

30 

000,0

0 

 

0,00 7 mimořádná stipendia 

54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU   

30 

542,0

0   0,00 30 542,00 

             54

9 093 Pojištění cestovní 

        Počáteční 

      

0,00 

   



stav 

ZAV/0316/0002

7/16 12.9.2016 

    

264,0

0 

 

0,00 Vojtíšková Jana 

54

9 093 Pojištění cestovní         

264,0

0   0,00 264,00 

             

54

9 Jiné ostatní náklady         

31 

246,0

0   0,00 31 246,00 

             

Náklady 

celkem             

128 

732,5

2   0,00 128 732,52 

             64

9 004 

Haléřové 

vyrovnání DU 

        Počáteční 

stav 

        

0,00 

 POK/0301/0001

5/16 31.8.2016 

    

0,00 

 

-0,10 

Vojtíšková,CZ,Helsinky,23.08.

16-28.08.16 

64

9 004 

Haléřové 

vyrovnání DU         0,00   -0,10 -0,10 

             64

9 Jiné ostatní výnosy         0,00   -0,10 -0,10 

             69

1 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáteční 

stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/0000

9/16 6.3.2016 

    

0,00 

 

128 

542,0

0 Specifický výzkum na VŠ 2016 

69

1 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

128 

542,0

0 128 542,00 

             

69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.     0,00   

128 

542,0

0 128 542,00 

             

Výnosy 

celkem             0,00   

128 

541,9

0 128 541,90 

             Hospodářský výsledek k 2016 / 

12:             -190,62 

                          

Náklady za 

vybrané:           

128 

732,5

2     128 732,52 

Výnosy za 

vybrané: 

       

128 

541,9

0 128 541,90 

Hospodářský výsledek za vybrané k 

2016 / 12: 

    

-190,62 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        



Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost

: 

           Zakázka

: 

  

2115     ( 

* ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

V Hradci Králové dne 4.1.2017      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 


